Администрация Старорусского муниципального района

ПРОТОКОЛ

заседания общественного Совета Администрации

Старорусского муниципального района

25.10.2024                                                                                                            №21

г. Старая Русса

Председатель - В.Т.Джумаев, председатель общественного Совета

Администрации муниципального района

Секретарь – В.В.Насонова, главный специалист организационного отдела

управления Делами Администрации муниципального района

Присутствовали члены общественного Совета:

Савельева Е.А., Васильев В.А., Васильев Ю.В., Васильев А.Ю., Овечкина З.В.,

Харитонова Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского

муниципального района «Развитие образования в Старорусском

муниципальном районе на 2022-2027 годы»

Докладчик: Розанова Ольга Анатольевна, председатель комитета по

образованию Администрации муниципального района.

2. О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского

муниципального района «Обеспечение экономического развития Старорусского

района на 2022-2027 годы»

Докладчик: Иванова Елена Вячеславовна, председатель комитета

экономического развития и инвестиций Администрации муниципального

района.

В.Т.Джумаев, председатель общественного Совета Администрации

муниципального района.

СЛУШАЛИ: Розанова О.А. которая доложила, что проект постановления

о внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского

муниципального района «Развитие образования в Старорусском

муниципальном районе на 2022-2027 годы», приведён в соответствие с

Решением Думы Старорусского муниципального района от 25.07.2024 № 70 «О

внесении изменений в решение Думы Старорусского муниципального района

от 22.12.2023 № 109 «О бюджете Старорусского муниципального района на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Программа увеличена на сумму 18564,6 тыс. рублей в том числе:

Дополнительно предусмотрено:

- на выполнение целевого показателя по педагогическим работникам 7899,8

тыс. рублей;

- на ежемесячную федеральную  выплату в сумме 5 тыс. рублей советникам

директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями 104,2 тыс. руб.;

- на ежемесячную выплату по федерльному классному руководству 10832,6

тыс. руб.;

Снятые ассигнования:

- выплату муниципальной стипендии обучающимся, заключившим договор о

целевом обучении по образовательным программам высшего образования по

направлению «Педагогическое образование» 72 тыс. руб.;

- предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным

категориям педагогических работников (молодым учителям),

трудоустроившихся на территории муниципального района в образовательные

организации, реализующие образовательные программы начального общего,

основного общего, среднего общего образования в 2022-2025 годах и

получивших высшее педагогическое или среднее профессиональное

педагогическое образование 200,0 тыс. руб.

РЕШИЛИ: принять информацию Розановой О.А. к сведению.

СЛУШАЛИ: Иванова Е.В. которая доложила, что проект постановления о

внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского

муниципального района «Обеспечение экономического развития Старорусского

района на 2022-2027 годы», предусматривает изменения в связи с:

- изменением структуры Администрации муниципального района с 10.05.2024

года – соисполнителем программы до 10.05.2024 был комитет по строительству,

имущественным отношениям и земельным ресурсам, а с 10.05.2024 комитет

градостроительства, имущественных отношений и земельных ресурсов;

- перераспределением денежных средств в размере 505,0 тыс. рублей с

мероприятия «1.12.1. Предоставление грантов в форме субсидий начинающим

субъектам малого и среднего предпринимательства на создание и развитие

собственного дела» на мероприятие «1.12.2. Предоставление субсидий

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение

части затрат на приобретение оборудования для коллективных средств

размещения и организаций общественного питания».

РЕШИЛИ: принять информацию Ивановой Е.В. к сведению.

Председатель общественного Совета                                В.Т.Джумаев

Секретарь                                                                               В.В.Насонова